[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

Республика Бурятия
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
от «20»   декабря   2019 года
              №  29                                                   с. Тарбагатай

«Об утверждении структуры
 Администрации муниципального
образования «Тарбагатайский район»

На основании ст. 37 Федерального закона № 131 от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Устава МО «Тарбагатайский район», Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»,

Р Е Ш ИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район», согласно приложению.

2. Решения Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» от 10 октября 2014г. №15, от 26 июля 2016г. №128,  от 25 декабря 2017 г. № 229 признать утратившими силу.

3. Председателю Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Е.Г.Бродниковой) после подписания настоящего решения направить его в течении 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» для подписания, официального опубликования (обнародования) в СМИ.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Управделами Администрации МО «Тарбагатайский район» (Думнову Ю.В.).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования

«Тарбагатайский район»

                                         С.Ю. Шабаршова
Председатель Совета депутатов
МО «Тарбагатайский район»                                             Е.Г. Бродникова
Приложение к решению сессии

 От «20_» декабря_2019 № 29
Структура Администрации МО «Тарбагатайский район»

Курируемые учреждения определяются в соответствии с направлением деятельности структурных подразделений Администрации МО «Тарбагатайский район»

Отдел  развития  сельского хозяйства и  перерабатывающей промышленности

Отдел централизованной бухгалтерии

Управление финансов

Отдел экономического развития

Специалист по работе с ветеранами и инвалидами

Комиссия по делам несовершеннолетних и  защите  их прав

Органы опеки и попечительства

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики

МКУ Отдел культуры  МО «Тарбагатайский район»

МКУ Управление образования МО «Тарбагатайский район»

Административная комиссии

Районный архив

Организационный отдел

МКУ Хозяйственно-транспортный отдел

Отдел земельных и имущественных отношений

Отдел по строительству ЖКХ и развитию инфраструктуры

Специалист по работе с общественностью

Ведущий специалист по мобилизационной работе и ведению секретного делопроизводства

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Юридический отдел

Финансовый контроль

Служба ЕДДС

Отдел ГО ЧС

Управляющий  делами

Заместитель Руководителя Администрации по социальному развитию

Заместитель Руководителя Администрации по экономике и финансам

Заместитель Руководителя Администрации –начальник  отдела развития  сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

Первый заместитель Руководителя Администрации -

Председатель Комитета по земельным, имущественным

отношениям, строительству, ЖКХ, инфраструктуре

Глава  муниципального образования «Тарбагатайский район» -Руководитель Администрации